
   

OGGETTO: DECRETO 23 dicembre 2013. Avviso pubblico interventi per l’edilizia scolastica – Delibera CIPE
n. 94/2012. ADEGUAMENTO ALLE NORME DI IGIENE E SICUREZZA DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA

VITTORIO EMANUELE ORLANDO.

1)

3) Sorce Sebastiano    

Calà’ Salvatore

4) Gelsomino Francesca     ASSESSORI

  

5)  La Piana Gaetano    

6)                             //    

SINDACO

COPIA DELIBERAZIONE

REG. N. 49

7)                            //    

COMUNE DI MUSSOMELI
Provincia Regionale di Caltanissetta

GIUNTA COMUNALE

L’anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di Marzo, alle ore
13,00, nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle
persone dei signori:

Con l’assistenza del  Segretario Generale Dott. Salvatore Gaetani Liseo.
Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli

intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

2) Nucera Vincenzo



OGGETTO: DECRETO 23 dicembre 2013. Avviso pubblico interventi per l’edilizia scolastica – Delibera
CIPE n. 94/2012. ADEGUAMENTO ALLE NORME DI IGIENE E SICUREZZA DEL PLESSO SCOLASTICO

DI VIA VITTORIO EMANUELE ORLANDO.

CUP D85J14000000002

PREMESSO:

che in applicazione della delibera CIPE n. 94/2012, sulla GURS n. 2 del 10/01/2014 (prorogato
con avviso pubblicato sulla GURS n. 10 del 07/03/2014) è stato pubblicato l’avviso pubblico
per manifestazione di interesse finalizzato, tra l’altro, alla collocazione sul territorio adeguati
alla evoluzione delle dinamiche formative, culturali, economiche e sociali, attraverso azioni
mirate a garantire:

a) il soddisfacimento del fabbisogno immediato di aule, compresi gli spazi a servizio
dell’attività didattica, e, solo per le scuole, garantire la continuità didattica anche in
condizioni climatiche avverse;
b) la riqualificazione e l’adeguamento alle norme vigenti in materia di agibilità,
sicurezza ed igiene e abbattimento delle barriere architettoniche dell’edificio scolastico,
compresi gli spazi a servizio della didattica, e, solo per le scuole aventi sede nelle isole
minori, le
aule per videoconferenza, al fine di garantire la continuità didattica anche in condizioni
climatiche avverse;
c) la disponibilità da parte di ogni scuola di palestre e di impianti sportivi di base, anche
in comune a più scuole, e, solo per le scuole aventi sede nelle isole minori, le aule per
videoconferenza, al fine di garantire la continuità didattica anche in condizioni
climatiche avverse.

- che, per quanto sopra, con Determinazione Sindacale n° 06 del 06/03/2014 sono stati formalizzati gli
incarichi, già attribuiti per le vie brevi, di Progettista e RUP dei lavori in oggetto ai dipendenti
Geomm. Enzo MINGOIA e Alfonso PIAZZA (Progettisti) e Ing. Carmelo ALBA (RUP);

CONSIDERATO

CHE il progetto definitivo aggiornato al vigente prezziario risulta coerente con gli elaborati e gli atti presupposti e
rispondente alla prescrizioni dell’art. 93 comma 5 del D. Lgs. n. 163/2006 e art. 33 del DP.R. n. 207/2010;

CHE il progetto in esame risulta corredato dagli elaborati previsti dal vigente regolamento sui LLPP:

VISTO il verbale di validazione del Progetto definitivo in data 27/03/2014;

VISTO il parere favorevole espresso in conferenza dei servizi relativamente ai pareri propedeutici necessari
all’approvazione del progetto definitivo;

VISTA l’approvazione in linea tecnica e amministrativa ai sensi dell’art. 5 L.R. 12/2011 in data 27/03/2014;

VISTO il D.Lgs 163/2006 come recepito in Sicilia;

VISTO il Regolamento Generale sui Lavori Pubblici come vigente in Sicilia;

CONSIDERATO

che, per quanto sopra detto, occorre provvedere tempestivamente all’approvazione del progetto definitivo;-

che l’opera è di pubblica utilità e pertanto urgente ed indifferibile;-

PROPONE:

Di approvare il progetto definitivo relativo ai ADEGUAMENTO ALLE NORME DI IGIENE E1)
SICUREZZA DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA VITTORIO EMANUELE ORLANDO che presenta
il seguente quadro economico:



QUADRO ECONOMICO  

A) Sommano i lavori a base d'asta   € 458.771,19
 Oneri presunti per la sicurezza   € 5.583,06

 Sommano i lavori   € 464.354,25
    
B) Somme a disposizione Amm.ne   
 per IVA 10% sui lavori   € 46.435,43  
Competenze Tecniche (oneri ed iva inclusi)  
Progettazione esecutiva   € 15.361,74  
Piano sicurezza e coordinamento  € 4.955,40  
Suppurto al R.U.P.   € 11.397,43  
Direzione Lavori   € 36.174,44  
Coordinamento della sicurezza in esecuzione  € 12.388,50  
competenze progettazione e RUP (2%)  € 9.287,09  
spese pubblicità  € 10.000,00  
oneri conferimento a discarica   € 1.500,00  
imprevisti   € 23.145,73  

Importo totale    € 170.645,75

Totale A+B   € 635.000,00

Autorizzare il Sindaco a presentare istanza di partecipazione all’Avviso pubblico promosso con2)
DECRETO 23 dicembre 2013 “Avviso pubblico interventi per l’edilizia scolastica – Delibera CIPE n.
94/2012”

LA GIUNTA

Vista la proposta che precede;
Ritenuta la propria competenza;
Visti i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53 commi 1 e 2 della legge n.142/90, recepita con L.R.
n.48 del 1991 espressi in questi termini:
parere tecnico: favorevole-
parere contabile: favorevole-

Ad unanimità di voti resi in forma palese;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo;1)
Stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, ad unanimità di voti resi in2)
forma palese, viene dichiarata immediatamente esecutiva.




